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Sähkölaitejätteen määrä kasvaa 20 prosenttia vuodessa 
 
Sähkölaitteet ovat nopeimmin kasvava jätelaji Euroopassa. Niiden määrä kasvaa joka vuosi noin 20 
prosenttia. Samaan aikaan uusia sähkölaitteita tulee markkinoille ennätysvauhtia. Marraskuun lopussa 
vietetään Euroopan jätteen vähentämisen viikkoa. Tänä vuonna huomio kiinnitetään sähkölaitteisiin. 
Samalla viikolla juhlitaan myös kiertotalousmaanantaita, joka kannustaa vastuulliseen kuluttamiseen. 

 

Euroopan jätteen vähentämisen viikkoa (EWWR) vietetään 22.–30.11. Tänä vuonna pääpaino on 
sähkölaitteissa, joiden jätemäärä kasvaa Euroopassa nopeammin kuin minkään muun jätelajin. Sähkö- ja 
elektroniikkaromun määrä kasvaa Euroopassa noin 20 prosenttia joka vuosi. Jokaista eurooppalaista kohti 
tämä tarkoitti vuonna 2022 noin 11,2 kiloa sähkö- ja elektroniikkaromua. 

– Sähkölaitejätteen määrän kasvu näkyy myös Mustankorkealla. Kierrätysautomme kerää asukkailta 
maksutta sähkölaitteita keväisin ja syksyisin. Tänä vuonna niitä kerättiin vajaa 28 000 kiloa, kun viime 
vuonna määrä oli vajaa 23 000 kiloa. Jos luvut muutetaan jääkaapeiksi, niin tänä vuonna kerättiin reilut 460 
jääkaappia ja viime vuonna 380, kertoo Mustankorkean viestinnän asiantuntija Päivi Peltola. 

 

Samaan aikaan kauppojen hyllyille tulee koko ajan uusia sähkölaitteita. Vuonna 2022 Euroopassa tuli 
markkinoille 14,4 miljoonaa tonnia sähkölaitteita, mikä on peräti 80 prosenttia enemmän kuin vuonna 
2015. Lisäksi käytöstä poistetuista laitteista noin 13 prosenttia unohtuu kotien kaappeihin, kun ne täytyisi 
saada kierrätykseen. 

– Sähkölaitteet saa kierrättää maksutta esimerkiksi meillä Mustankorkealla sekä niitä myyvissä kaupoissa. 
Sähkölaitteista saadaan kierrätyksessä talteen arvokkaita metalleja, kuten rautaa, alumiinia ja kuparia. 
Lisäksi kierrätyksessä poistetaan etenkin vanhoista sähkölaitteista vaaralliset aineet, kuten lyijy ja elohopea. 

EU:n alueella sähkölaitteiden tuottajavastuu tuli voimaan 20 vuotta sitten. Sen ansiosta laitteet saa tuoda 
kierrätykseen maksutta. EU:n tavoitteena on saada sähkölaitteiden keräysaste 65 prosenttiin. Vuonna 2022 
se oli noin 40 prosenttia ja nykyisten arvioiden mukaan noin 50 prosenttia. 

 

Jätteen vähentämisen viikolla 22.–30.11. (EWWR) ja kiertotalousmaanantaina (Circular Monday) 24.11. 
kannustetaan vastuulliseen kuluttamiseen ja tuotteiden elinkaaren pidentämiseen. 

– Esimerkiksi uuden puhelimen ympäristövaikutukset syntyvät jo ennen pakkauksen avaamista, sillä suurin 
osa älypuhelinten päästöistä tulee valmistuksesta. Jos puhelimen käyttöaikaa pidentäisi esimerkiksi 
kahdesta neljään vuoteen, pienenisi sen ympäristökuorma noin puoleen, Peltola kertoo. 

Kun puhelimen tai minkä tahansa sähkölaitteen elinkaari pitenee, tarvitaan harvinaisia metalleja 
vähemmän, eikä sähkölaitejätettäkään synny yhtä paljon. 

 

Lisätietoja: Päivi Peltola, viestinnän asiantuntija, Mustankorkea. p. 044 077 5066, 
paivi.peltola@mustankorkea.fi sekä artikkelit EWWR-viikko, Circular Monday, sähkölaitteiden kierrätyksen 
historia, sähkölaitteiden kierrätys ja Mustankorkean kierrätysauto  
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